МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 июня  2016 года            №  132

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 24.11.2011 № 224
" О Положении о Контрольно-счетной палате
Рыбинского муниципального района "

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом от
02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Уставом
Рыбинского муниципального района,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского
муниципального района от 24.11.2011 № 224 «О Положении о Контрольно-счетной палате
Рыбинского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце 3 пункта 2 статьи 2 слова  «правовых актов главы» заменить
словами «правовых актов администрации»;

1.2. в пункте 3 статьи 4 слова «занимают муниципальные должности» заменить
словами «замещают должности муниципальной службы»;

1.3. абзац 4 пункта 3 статьи 5 признать утратившим силу;
1.4. пункт 9 статьи 5 признать утратившим силу;
1.5. в пункте 11 статьи 5 слова «субъектов Российской Федерации» заменить

словами «Ярославской области»;
1.6. абзацы 2-9 пункта 12 статьи 5 признать утратившими силу;
1.7. пункт 14 статьи 6 после слов «и главе» дополнить словом «администрации»;
1.8. пункт 15 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«15. Контролирует исполнение сотрудниками Контрольно-счетной палаты

поручений Муниципального Совета района, а также предложений и запросов
Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального района,
администрации Рыбинского муниципального района.»;

1.9. в пункте 16 статьи 6 слово «главе» заменить словами «Председателе
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района и администрации»;

1.10. в абзаце 4 пункта 1 статьи 8 слова «городских и сельских поселений»
заменить словами «сельских поселений, входящих в состав Рыбинского муниципального
района,»;

1.11. в абзаце 5 пункта 1 статьи 8слова «городских и» исключить;

1.12. статью 8 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Контрольно-счетная палата Рыбинского муниципального района вправе

вносить в Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района проекты
муниципальных правовых актов по вопросам, входящим в ее компетенцию.»;

1.13. в абзаце 3 пункта 7 статьи 11 слова «главы Рыбинского муниципального
района» заменить словами «администрации Рыбинского муниципального района»;

1.14. в абзаце 4 пункта 12 статьи 11 слова «главе Рыбинского муниципального
района» заменить словами «главе администрации Рыбинского муниципального района»;

1.15. в пункте 2 статьи 14 слова «главы Рыбинского муниципального района»
заменить словами «Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района, администрации Рыбинского муниципального района»;

1.16. в пункте 3 статьи 14 слова «главы Рыбинского муниципального района»
заменить словами «Председателя Муниципального Совета Рыбинского муниципального
района»;

1.17. абзац 2 пункта 5 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«Председателю Контрольно-счетной палаты устанавливается денежное

содержание в соответствии с денежным содержанием лиц, замещающих высшую
должность муниципальной службы Рыбинского муниципального района.»;

1.18.  пункт 6 статьи 19 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель - Федорова Е.В.).

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района      А.В. Малышев